

S4 Patienter som skall genomgå kirurgiska ingrepp eller medicinsk behandling där fullständig infektionsfrihet är ett medicinskt krav och där orala infektioner måste åtgärdas före ingreppet.

Avgränsning av gruppen: Utredning och infektionssanering är aktuellt i följande fall:

- Patienter som skall bli föremål för transplantationskirurgi respektive hjärnkärlkirurgi.
Patienter som skall genomgå transplantation bör hållas infektionsfria under väntetiden.
- Patienter som behandlas för malign blodsjukdom.
- Patienter som skall genomgå cytostatikabehandling med höga doser.
- Patienter som skall genomgå intravenös bisfosfonat eller behandling med Denosumab

Behandlingstiden av ovanstående grupper varierar och är relaterat till medicinsk status och medicinsk behandling som planeras och blir aktuellt.

Osteoporos som tablettbehandlas med bisfosfonat alternativt erhåller intravenös behandling där dosen motsvarar dosen för tablettbehandling omfattas inte.

En förutsättning för att den öppna hälso- och sjukvårdens avgiftsregler tillämpas är att en läkare remitterat patienten till tandvården som ett led i sjukdomsbehandlingen.

Tandvård som ersätts:

Behandlingen syftar till att avlägsna infektioner i munhålan så att dessa inte försämrar resultatet av den medicinska behandlingen. Fullständig infektionsfrihet ska vara det medicinska kravet.

Behandlingen avser undersökning och utredning inklusive röntgenbilder av tänder och käkar för att klargöra om infektiösa tillstånd föreligger. I behandlingen ingår avlägsnande av kariesad tandsubstans, parodontala och oralkirurgiska ingrepp, rotbehandlingar samt fyllningar.

Permanent protetiska åtgärder omfattas inte av den öppna hälso- och sjukvårdens avgiftsregler. Vid omfattande tandförluster genom tanduttagningar, som äventyrar tuggförmågan, eller då estetiskt störande tandförluster i framtandsområdet uppstått, kan temporär avtagbar protetik omfattas av den öppna hälso- och sjukvårdens avgiftsregler.

För att hålla patienter som står på transplantationskö infektionsfria under väntetiden ingår undersökning och bastandvård under väntetiden